
 
Министерство образования Белгородской области 

областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей №9 г. Белгорода» Белгородской области 

(ОГБОУ «Лицей №9 г. Белгорода») 
 

ПРИКАЗ 
 

14.09.2023 г.         №_709_ 
 

Об организации платных  
образовательных услуг  
 
 

 С целью всестороннего удовлетворения образовательных потребностей 
обучающихся, на основании Положения о платных дополнительных 
образовательных услугах в областном государственном бюджетном 
общеобразовательном учреждении  «Лицей №9 г. Белгорода» и заявлений 
родителей об организации дополнительных платных образовательных услуг  
приказываю: 

1. С 15.09.2023 года организовать платные дополнительные образовательные 
услуги по курсу «Развитие познавательных способностей» и по курсу «Математика 
для одаренных» для обучающихся 1-4 классов. 

2. С 01.11.2023 года организовать платные дополнительные образовательные 
услуги  по курсу «Школа будущего первоклассника». 

3. Определить педагогов, занятых в организации и проведении платных 
дополнительных образовательных услуг, руководствуясь приказом Департамента 
образования Белгородской области № 57/12-л от 03.09.2020, в следующем составе: 

 
ФИО должность деятельность 

Дедилова Т.П. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Математика для 
одаренных» 

Медведева Е.Н. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Математика для 
одаренных» 

Пепенина Л.Г. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Математика для 
одаренных» 

Локтина Л.В. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Математика для 
одаренных» 

Аулова О.А. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Развитие познавательных 
способностей» 

Берестовая Л.И. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Развитие познавательных 
способностей» 

Никитенко М.Б.. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Развитие познавательных 
способностей» 

Шудренко Е.А. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Развитие познавательных 
способностей» 

Винакова Ж.И. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Развитие познавательных 
способностей» 



Локтина Л.В. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Развитие познавательных 
способностей» 

Медведева Е.Н. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Развитие познавательных 
способностей» 

Солодовникова 
Л.Б. 

учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Развитие познавательных 
способностей» 

Данкова Н.В. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Развитие познавательных 
способностей» 

Горохова И.В. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Развитие познавательных 
способностей» 

Пепенина Л.Г. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Развитие познавательных 
способностей» 

Иванкова О.В. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Развитие познавательных 
способностей» 

Грибанова Е.Д. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Развитие познавательных 
способностей» 

Черкашина Н.Н. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Развитие познавательных 
способностей» 

Мироненко О.В. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Развитие познавательных 
способностей» 

Петренко Е.Г. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Школа будущего 
первоклассника» 

Никитенко М.Б. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Школа будущего 
первоклассника» 

Мироненко О.В. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Школа будущего 
первоклассника» 

Черкашина Н.Н. учитель начальных 
классов 

преподавание курса «Школа будущего 
первоклассника» 

 
4. В соответствии с заключенными контрактами специалисту Литвиновой Н.Г. 

рассчитать оплату труда педагогам, занятым в проведении платных дополнительных 
образовательных услуг. 

5. За расширение сферы деятельности установить следующие доплаты: 
 

ФИО должность размер доплаты деятельность 
Литвинова 
Н.Г. 

Главный 
экономист 

согласно 
калькуляции 
стоимости услуг 

За ведение финансово-хозяйственной  
деятельности по платным 
дополнительным образовательным 
услугам 

Дедилова Т.П. Зам.директора  согласно 
калькуляции 
стоимости услуг 

За организацию и контроль по 
ведению платных дополнительных 
образовательных услуг в 1-4-х  
классах 

 
6. Заместителю директора Дедиловой Т.П. составить график работы 

педагогического состава, оказывающего дополнительные образовательные услуги, 
подготовить и разместить на стенде информацию о педагогах, задействованных в 
оказании платных дополнительных образовательных услуг по форме: 

 
ФИО категория Стаж 

работы 
Наименование 
курса 

Срок оказания 
услуги 

 Режим 
работы 

7. Главному экономисту Литвиновой Н.Г. разработать калькуляцию на 
проведение платных дополнительных образовательных услуг. 



8. Утвердить учебный план и календарный график платных образовательных 
услуг на 2023-2024 учебный год. 

9. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора 
Дедилову Т.П.  

 
 
 
 

Директор ОГБОУ «Лицей № 9 г.Белгорода»                 Петренко Е.Г. 
 
 
С  содержанием приказа ознакомлены: 

Литвинова Н.Г. 
Локтина Л.В. 

 
Данкова Н.В. 

Медведева Е.Н. Горохова И.В. 
Аулова О.В. Пепенина Л.Г. 
Берестовая Л.И. Иванкова О.В. 
Никитенко М.Б. 
Шудренко Е.А. 

Грибанова Е.Д. 
Черкашина Н.Н. 

Солодовникова Л.Б. 
Винакова Ж.И. 

Мироненко О.В. 

  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Дедилова Т.П. 


		2023-10-03T15:40:31+0300
	Петренко Елена Гургеновна




